A continuación, en el siguiente balance, se presenta la deuda total acumulada la 

fecha de presentación de esta solicitud: 

Por lo tanto, a la fecha de presentación de esta conciliación se adeuda a la sociedad 

Leticia Iluminación y Servicios la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

(1.923.337.568) MCTE.  

3. Que se condene al Municipio de Leticia por los perjuicios ocasionados con el 

incumplimiento de los pagos conforme lo indica el parágrafo único del artículo 143 

del acuerdo No. 019 de 2016, en el cual se indica: PARÁGRAFO ÚNICO. La liquidación

[...]

administrativos de cualquier autoridad, cuando la cuantía exceda de 

quinientos (500) salarios mínimos legales mensuales vigentes.” (Negrilla y 

subrayado fuera de texto) 

En el caso que nos ocupa, la sociedad demandante estima de forma razonada la 

cuantía por la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($1.923.337.568.oo) 

MCTE; suma que excede a los 500 salarios mínimos vigentes para el año 20241, 

siendo competente para conocer de estos asuntos los Tribunales Administrativos. 

De otra parte, se tiene que los actos administrativos se expidieron en la ciudad de

[...]

agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2022, enero, febrero, 

marzo, abril, mayo, junio, julio y agosto del 2023; recursos que asegura, ascienden 

a un monto de ($1.923.337.568.oo).  

1 Salario mínimo legal mensual vigente para el año 2024 es de un millón trescientos mil pesos m/cte 
($1.300.000); lo que concluye que el Tribunal será competente para estudiar el medio de control 
de nulidad y restablecimiento del derecho, respecto asuntos que asciendan al valor de seiscientos 
cincuenta millones de pesos que corresponde a 500 smlmv.   

Adicionalmente, revisados los supuesto facticos de la demanda se evidencia que el

[...]

Que se declare la nulidad de la Resolución n.° 43090 del 13 de julio de 

2021 proferida por la Directora de Investigaciones de Protección al Consumidor de 

la Superintendencia de Industria y Comercio, mediante la cual se impuso a BIGFOOT 

COLOMBIA S. A. S. una sanción pecuniaria por la suma de NOVECIENTOS OCHO 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL PESOS M/CTE ($ 908.526.000) equivalentes a 

1000 Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes a la época de la Resolución.  

SEGUNDA: Que se declare la nulidad de la Resolución n.° 6520 del 17 de febrero de 

2022 proferida por la Directora de Investigaciones de Protección al Consumidor de